
Prévisions du 19.06.2018 1/2AperçuQuelques prévisions pour l’économie suissecomparaison des prévisions de juin 18 et mars 18variation en % par rapport à l’année précédente, tauxprévisions pour:               2018               2019date des prévisions: juin 18 mars 18 juin 18 mars 18PIB 2.4%   2.4%   2.0%   2.0%   Dépenses de consommation:Consommation privée et ISBLSM 1.4%   1.4%   1.5%   1.5%   Etat 0.7%   0.7%   0.6%   0.6%   Investissements dans la construction 1.1%   1.1%   0.3%   0.3%   Investissements en biens d’équipement 4.4%   3.7%   3.5%   3.5%   Exportations 4.6%   4.8%   4.1%   4.1%   Importations 3.9%   3.9%   3.8%   3.8%   Emploi (en équivalents plein-temps) 1.5%   1.3%   1.0%   1.0%   Taux de chômage 2.6%   2.9%   2.5%   2.8%   Indice suisse des prix à la consommation 1.0%   0.6%   0.8%   0.7%   source : groupe d'experts de la Confédération pour les prévisions conjoncturelles2017 2018 2019PIBUSA 2.3% 2.8% 2.3%Zone Euro 2.4% 2.2% 2.0%Allemagne 2.2% 2.2% 1.8%Japon 1.7% 1.2% 0.8%Pays du BRIC1 5.7% 5.8% 5.7%Chine 6.9% 6.5% 6.2%Prix du pétrole ($/fût Brent) 54.2 72.9 76.31 Brésil, Russie, Inde et Chine: PIB agrégé en parité de pouvoir d'achat, données du FMIsources : groupe d'experts de la Confédération pour les prévisions conjoncturelles2017 2018 2019Taux d'intérêt pour dépôt à trois mois (Libor) -0.7% -0.7% -0.6%Rendement des obligations fédérales (10 ans) -0.1% 0.1% 0.4%Indice réel du cours du franc pondéré par les exportations -1.8% -4.0% -0.4%Indice des prix à la consommation 0.5% 1.0% 0.8%sources : groupe d'experts de la Confédération pour les prévisions conjoncturelles2017 2018 2019Emplois (sans secteur 1)2 0.4% 1.5% 1.0%Taux de chômage 3.2% 2.6% 2.5%2 en équivalents plein temps
Hypothèses exogènesHypothèses monétairesPrévisions marché du travail



Prévisions du 19.06.2018 2/2Évolution du produit intérieur brut, approche par la dépense (SEC 2010)Millions de francs, réel (aux prix de l'année précédente) 1 Millions de francs, nominal (aux prix courants) 1 Évolution des prix 1Taux de variations Valeurs en niveaux Taux de variations Valeurs en niveaux Taux de variations2016 2017 2018 2019 2016 2017 2018 2019 2016 2017 2018 2019 2016 2017 2018 2019 2016 2017 2018 2019Dépense de consommation finale 1.5% 1.1% 1.3% 1.3% 433'892 437'626 444'514 453'028 1.3% 1.4% 1.9% 2.0% 432'737 438'934 447'059 455'991 -0.3% 0.3% 0.6% 0.7%Ménages et ISBLSM 2 1.5% 1.2% 1.4% 1.5% 354'527 357'937 363'806 371'109 1.3% 1.4% 1.9% 2.1% 353'822 358'783 365'625 373'336 -0.2% 0.2% 0.5% 0.6%Administrations publiques 2 1.6% 1.0% 0.7% 0.6% 79'365 79'689 80'708 81'918 1.1% 1.6% 1.6% 1.5% 78'915 80'151 81'434 82'655 -0.6% 0.6% 0.9% 0.9%Formation brute de capital f ixe 3.1% 3.1% 3.1% 2.3% 160'304 163'450 168'946 174'639 1.9% 3.3% 4.2% 2.5% 158'540 163'790 170'683 174'988 -1.1% 0.2% 1.0% 0.2%Construction 0.9% 2.0% 1.1% 0.3% 61'585 62'484 62'821 63'261 0.3% 1.5% 1.5% 0.5% 61'248 62'137 63'072 63'388 -0.5% -0.6% 0.4% 0.2%Biens d'équipement 4.5% 3.8% 4.4% 3.5% 98'719 100'966 106'126 111'378 3.0% 4.5% 5.9% 3.7% 97'292 101'653 107'611 111'600 -1.4% 0.7% 1.4% 0.2%Demande intérieure f inale 1.9% 1.7% 1.8% 1.6% 594'196 601'076 613'460 627'666 1.4% 1.9% 2.5% 2.1% 591'276 602'725 617'742 630'980 -0.5% 0.3% 0.7% 0.5%entre autres variation des stocks 3 -1.9% -0.9% 0.0% 0.0% -15'425 -14'217 -8'627 -4'185 -8'026 -8'627 -4'185 -2'616Demande intérieure 4 -0.2% 0.6% 1.8% 1.6% 578'771 586'859 604'832 623'481 0.5% 1.9% 3.3% 2.4% 583'250 594'097 613'557 628'363 0.8% 1.2% 1.4% 0.8%Exportations 4 6.8% 2.8% 4.6% 4.1% 354'854 357'539 377'704 398'284 4.7% 3.9% 5.9% 4.9% 347'832 361'231 382'445 401'192 -2.0% 1.0% 1.3% 0.7%Biens 4 6.2% 4.6% 5.4% 4.6% 231'468 235'675 250'635 264'527 3.4% 5.6% 6.3% 5.4% 225'322 237'863 252'835 266'499 -2.7% 0.9% 0.9% 0.7%Services 7.9% -0.5% 3.0% 3.2% 123'386 121'864 127'068 133'757 7.2% 0.7% 5.1% 3.9% 122'510 123'367 129'610 134'694 -0.7% 1.2% 2.0% 0.7%Importations 4 4.7% 2.3% 3.9% 3.8% 270'895 278'259 297'941 319'065 5.2% 5.4% 7.1% 4.8% 272'105 286'833 307'299 321'937 0.4% 3.1% 3.1% 0.9%Biens 4 4.4% 3.7% 5.3% 4.0% 175'295 181'299 196'872 210'275 4.1% 6.9% 8.1% 4.9% 174'831 186'963 202'188 212'168 -0.3% 3.1% 2.7% 0.9%Services 5.4% -0.3% 1.2% 3.5% 95'600 96'959 101'069 108'790 7.3% 2.7% 5.2% 4.4% 97'273 99'870 105'111 109'769 1.8% 3.0% 4.0% 0.9%PIB 1.4% 1.1% 2.4% 2.0% 662'730 666'140 684'596 702'700 0.8% 1.4% 3.0% 2.7% 658'978 668'495 688'703 707'619 -0.6% 0.4% 0.6% 0.7%1 2016: OFS; 2017: SECO; 2018 à 2019: prévisions (groupe d'experts de la Confédération pour les prévisions conjoncturelles)2 Concept national3 Variation des stocks et divergence statistique; contributions à la croissance du PIB4 Sans or non monétaire et objets de valeur


